confere o art. 84, inciso IV, da Constituição, e da auterização contida
no arts. 12 e 20 da Lei n . 8.093, 'ele 20 de novembro de 1990,

DECRETA:

Art. 1. Fica aberto aos Orçamentos da União, em favor
de diversos órgãos, crédito suplementar' no valor de Cr$
78.967.300.000,00 (setenta e oito bilhões, novecentos e sessenta e sete
milhões, trezentos mil cruzeiros), para atender à programação discrimi-
'nada no Anexo I deste Decreto.

Art. 20 Fica aberto ao Orçamento dg Seguridade Social,
em favor de Transferências a Estados, Distrito Federal e Municípios, o
crédito especial no valor de Cr$ 1.80 . 000.000,00 (hum bilhão, oitocen-